
diário oficial Nº 34.972   43Terça-feira, 17 DE MAIO DE 2022

20220238101923 PÂMELA FERREIRA DE CASTRO Não
20220238415998 PRISCILA MENDES SENA Não
20220238302395 RÔMULO AUGUSTO DE BRITO PENHA Não
2022023823541 SANDRA SUELY FEIO CUNHA Não
20220238172624 SILVIA REGINA SILVA DE CARVALHO Não
20220238380049 VIRLANDE PEREIRA FONSECA Não
Breves
ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
Nível: ENSINO MÉDIO
Inscrição Nome do candidato PcD
20220238394328 ALINE FARIAS DA SILVA Não
20220238150874 ARLOS DUARTE PANTOJA Não
Breves
ASSISTENTE DE INFORMÁTICA (TÉCNICO EM REDE)
Nível: ENSINO MÉDIO
Inscrição Nome do candidato PcD
20220238222906 MICHAEL DOS SANTOS SILVA Não
Capanema
ASSISTENTE DE INFORMÁTICA (TÉCNICO EM REDE)
Nível: ENSINO MÉDIO
Inscrição Nome do candidato PcD
20220238102800 MAURÍCIO DO NASCIMENTO SARGES Não
Itaituba
ASSISTENTE DE INFORMÁTICA (TÉCNICO EM MANUTENÇÃO)
Nível: ENSINO MÉDIO
Não há candidatos selecionados para esta vaga
Marabá
ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
Nível: ENSINO MÉDIO
Inscrição Nome do candidato PcD
2022023837723 ANDRÉIA SOUSA GOMES Não
20220238130424 AYRA SOUSA MACALOSSI Não
Marabá
ASSISTENTE DE INFORMÁTICA (TÉCNICO EM REDE)
Nível: ENSINO MÉDIO
Inscrição Nome do candidato PcD
2022023877783 NELSON OLIVEIRA DE ALMEIDA Não
Paragominas
ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
Nível: ENSINO MÉDIO
Inscrição Nome do candidato PcD
20220238363632 LAIZE RIBEIRO NUNES Não
2022023802436 RUBENS GLEYDSON COSTA BARROS Não
Redenção
ASSISTENTE DE INFORMÁTICA (TÉCNICO EM MANUTENÇÃO)
Nível: ENSINO MÉDIO
Não há candidatos selecionados para esta vaga
São Félix do Xingu
ASSISTENTE DE INFORMÁTICA (TÉCNICO EM REDE)
Nível: ENSINO MÉDIO
Inscrição Nome do candidato PcD
20220238415513 LUCAS ALVES NUNES Não
Tucuruí
ASSISTENTE DE INFORMÁTICA (TÉCNICO EM REDE)
Nível: ENSINO MÉDIO
Inscrição Nome do candidato PcD
20220238395745 MICHEL MARLON PINTO DE PAIVA Não

Protocolo: 798859

.

.

POLÍCIA CIENTÍFICA DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N° 141/22-GAB/DGPCP DE 16 DE MAIO DE 2022
O DIRETOR-GERAL DA POLÍCIA CIENTÍFICA DO PARÁ, usando das atribui-
ções legais e conferidas Pelo Decreto Governamental s/n publicado no DOE 
Nº 33.771 de 02.01.2019.
CONSIDERANDO os dispostos no Artigo 28 da Lei 5.810 de 24.01.1994 e o 
Processo n° 2022/559299.
R E S O L V E:
AUTORIZAR o servidor ANDREY FERNANDES MATEUS, Perito Criminal, ma-
trícula n°5888923/1, lotado nesta Polícia Científica do Pará, à participar 
do  Congresso Nacional de Criminalística em Campinas/SP, no período de 
17.05.2022 a 20.05.2022.
REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
POLÍCIA CIENTÍFICA DO PARÁ, 16 de Maio de 2022.
Celso da Silva Mascarenhas
Diretor-Geral

Protocolo: 799190

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 120 DE 11/05/2022-DAF
SERVIDOR:JOSÉ RENATO CRUZ DE ANDRADE
CARGO: Perito Criminal MATRÍCULA: 5156734/1
PERÍODO:01.06.2022 à 27.11.2022.
TRIÊNIOS: 04.10.2011 à 03.10.2014,04.10.2014 á 03.10.2017 e 
04.10.2017 á 03.10.2020

PORTARIA Nº 121 DE 11/05/2022-DAF
SERVIDORA: CELESTE RODRIGUES HORIGUCHI
CARGO: Médico Legista, MATRÍCULA: 5205212/1
PERÍODO:01.06.2022 à 29.08.2022
TRIÊNIOS: 01.08.2004 à 31.07.2007 e 01.08.2007 a 31.07.2010.

PORTARIA Nº 122 DE 11/05/2022-DAF
SERVIDOR: SYLVIO CEZAR CARDOSO DE CASTRO LEÃO
CARGO: Perito Criminal, MATRÍCULA: 54188034/1
PERÍODO:01.06.2022 à 30.06.2022
TRIÊNIO: 01.10.2013 à 30.09.2016

PORTARIA Nº 123 DE 11/05/2022-DAF
SERVIDOR: ARLINDO VILHENA SANTOS
CARGO: Perito Criminal, MATRÍCULA: 54188044/1
PERÍODO:01.06.2022 à 30.06.2022
TRIÊNIO: 21.10.2010 à 20.10.2013

Protocolo: 798872

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO Nº 032/2022 – PCP
OBJETO: O objeto do presente Contrato consiste na “Aquisição de Materiais 
de Cromatografia” para equipamento de Cromatografia Gasosa acoplada 
ao Massas da Marca Agilent, modelo CG7890, nº de serie CN12121124, 
MSD5975, nº de serie US12133A, CompPalm nº de serie CH00244766, e 
materiais para preparos de amostras, que atende os Laboratório de Toxi-
cologia, Instrumental e Química Forense, desta Polícia Científica do Pará.
DATA DA ASSINATURA: 16/05/2022.
VALOR: R$ 13.622,09(Treze mil, seiscentos e vinte e dois reais e nove 
centavos).
VIGÊNCIA: 16/05/2022 a 15/05/2023.
MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 026/2022 - PCP.
FORO: Justiça Estadual, Comarca de Belém/PA.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PLANO INTERNO: 1050008268C; PTRES: 
858268; NATUREZA DA DESPESA: 339030; FONTE: 0101; AÇÃO: 232423.
CONTRATADO: A empresa LOG LAB COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LABO-
RATÓRIO LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 21.895.553/0001-20, esta-
belecida à Rua Chico Pontes, 461, Bairro: Carandiru – São Paulo/SP. CEP 
02067-000.
ORDENADOR DE DESPESAS: Celso da Silva Mascarenhas.

Protocolo: 799341
CONTRATO Nº 036/2022 – PCP

OBJETO: O presente objeto consiste na aquisição de equipamentos para 
quebra de senhas de softwares, visando a extração de dados ou análise 
de conteúdos de arquivos, com suporte de atualização tecnológica pelo 
fabricante, para atender as necessidades da área de computação forense 
da Polícia Científica do Pará.
DATA DA ASSINATURA: 16/05/2022.
VALOR: R$ 32.979,90 (Trinta e dois mil, novecentos e setenta e nove reais 
e noventa centavos).
VIGÊNCIA: 16/05/2022 a 15/05/2025.
MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 022/2022 - PCP.
FORO: Justiça Estadual, Comarca de Belém/PA.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: NATUREZA DA DESPESA: 449040; PI: 
2070008928E; PTRES: 488929; FONTE: 0324008794.
CONTRATADO: A empresa TECHBIZ FORENSE DIGITAL LTDA, inscrita no 
CNPJ/MF sob o n° 05.757.597/0002-18, estabelecida à Rua Sergipe, 1014 
– 5º andar, Bairro Funcionários, Belo Horizonte/MG, CEP: 30.130-174.
ORDENADOR DE DESPESAS: Celso da Silva Mascarenhas.

Protocolo: 799345
CONTRATO Nº 031/2022 – PCP

OBJETO: O objeto do presente Contrato consiste na “Aquisição de Materiais 
de Cromatografia” para equipamento de Cromatografia Gasosa acoplada 
ao Massas da Marca Agilent, modelo CG7890, nº de serie CN12121124, 
MSD5975, nº de serie US12133A, CompPalm nº de serie CH00244766, e 
materiais para preparos de amostras, que atende os Laboratório de Toxi-
cologia, Instrumental e Química Forense, desta Polícia Científica do Pará.
DATA DA ASSINATURA: 16/05/2022.
VALOR: R$ 67.769,94 (Sessenta e sete mil, setecentos e sessenta e nove 
reais e noventa e quatro centavos).
VIGÊNCIA: 16/05/2022 a 15/05/2023.
MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 026/2022 - PCP.
FORO: Justiça Estadual, Comarca de Belém/PA.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PLANO INTERNO: 1050008268C; PTRES: 
858268; NATUREZA DA DESPESA: 339030; FONTE: 0101; AÇÃO: 232423.
CONTRATADO: A empresa SAINT VALLEN BIOTECNOLOGIA LTDA, inscrita 
no CNPJ/MF sob o n° 13.213.516/0001-66, estabelecida à Rua Abreu An-
tônio Colho, 154, Sala 102, Bairro: Menino Jesus – Santa Maria/RS. CEP 
97050-780.
ORDENADOR DE DESPESAS: Celso da Silva Mascarenhas.

Protocolo: 799324


